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Interpelacja 

W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi częstego 
używania fajerwerków w naszej miejscowości, mieszkańcy zwracają się 
z prośbą do Rady Gminy o zajęcie stanowiska i wyjaśnienie zasad jakie 
obowiązują w związku z takimi pokazami. 



Wójt Gminy 
Włoszakowice 
ul. Karela Kurp,r\sb:[,JC 20 
64 · 140 Włoszakowice 

BOOG. 0003.9.2021 Włoszakowice, 2021-09-23 

Odpowiadając na interpelację złożoną na XXX Sesji Rady Gminy Włoszakowice dot. 
zajęcia stanowiska w sprawie częstego używania fajerwerków we Włoszakowicach 
informuję, że używanie materiałów i środków pirotechnicznych (fajerwerków) występuje w 
skali całego kraju, a ustawodawca nie wprowadził w związku tym zakazu czy ograniczeń • 
dot. używania tych materiałów i środków oraz nie przewidział upoważnień dla samorządów 
do wprowadzania takich zakazów. 

Stanowienie aktów prawa miejscowego wymaga upoważnień ustawowych, a ich 
zgodność z prawem podlega nadzorowi· m.in. Prezesa Rady Ministrów, wojewodów i 
regionalnych izb obrachunkowych. 

Przy czym używanie tych materiałów i środków zarówno w miejscu publicznym, ale 
także w miejscu, które takiego charakteru nie ma np. na terenie prywatnym nie zawsze jest 
uciążliwe. 
Wskazać należy, że uciążliwości wynikające m.in. z używania fajerwerków regulują 
przepisy Kodeksu wykroczeń. 
Art. 51 § 1 Kodeksu wykroczeń określa odpowiedzialność za wykroczenie sprawcy, który 
krzykiem, hałasem lub alarmem lub innym wybrykiem zakłóca spokój, porządek publiczny, 
spoczynek nocny albo wywołuje zgorszenie w miejscu publicznym. 

Próby wprowadzania przez rady zakazu używania lub regulowania czasu używania 
petard, fajerwerków i innych materiałów pirotechnicznych w oparciu o przepisy art. 40 ust. 3 
ustawy o samorządzie gminnym: " W zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub 
innych przepisach powszechnie obowiązujących rada gminy może wydawać przepisy 
porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia, zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia 
porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego." zostały przez organy nadzoru czy sądy 
unieważnione. 

Jednym z podstawowych powodów tych rozstrzygnięć nadzorczych jest 
uregulowanie ww. spraw w innych przepisach prawa, stąd brak podstawy/upoważnienia do 
stanowienia przepisów porządkowych. 
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